Comune di Udine – Determina n. 4721 del 23/12/2022
Comune di Udine
Servizio Opere Pubbliche
DETERMINAZIONE CON IMPEGNO DI SPESA
Oggetto: PNRR Next Generation EU M4C1 - Investimento 3.3. Piano di messa in sicurezza
riqualificazione dell’edilizia scolastica. Opera 6917 CUP C21E15000370004 CIG 955822619F.
Ristrutturazione della scuola secondaria di primo grado “E. Fermi” di via Pradamano.
Approvazione progetto esecutivo, documentazione di gara e indizione di procedura negoziata

• la deliberazione di Consiglio comunale n. 4 d’ord. del 17.01.2022 con cui sono stati
approvati il documento Unico di Programmazione e il Bilancio di Previsione 2022 - 2024;
• la deliberazione della Giunta comunale n. 140 d’ord. 31.03.2022 con la quale è stato
approvato il “Piano Esecutivo di Gestione 2022 – 2024”;
ATTESTATA, ai sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 e dell'art. 10 del Regolamento del
sistema integrato dei controlli interni del Comune di Udine, la regolarità tecnica del presente atto,
riguardante la conformità e la correttezza dell'azione amministrativa svolta;
D E T E R M I N A
1) di approvare il progetto esecutivo relativo all’opera 6917 “Ristrutturazione della scuola
secondaria di primo grado “E. Fermi” di via Pradamano” finanziato con fondi PNRR M4C1 inv. 3.3
costituito dai seguenti elaborati, considerati parte integrante e contestuale alla presente
determinazione ancorché non materialmente allegati conservati agli atti del Servizio Opere
Pubbliche – U.O Istruzione:
Comune di Udine – Determina n. 4721 del 23/12/2022
 RELAZIONI DESCRITTIVE:
1.1 Relazione generale 5282E-1.1-00-REL GN
1.1.2 Relazione tecnica edilizia 5282E-1.1.2-00-REL TEC EDI
1.2.1 Opere strutturali - fascicolo tecnico:
Relazione generale, Relazione sui materiali
impiegati, Piano di manutenzione opere
strutturali, Relazione geotecnica e sulle
fondazioni, Relazione sulla modellazione
sismica
5282E-1.2.1-02-REL STRUTT
1.2.2 Allegato di calcolo - corpo A 5282E-1.2.2-03-ALLEG CAL CORPO A
1.2.3 Allegato di calcolo - corpo B 5282E-1.2.3-02-ALLEG CAL CORPO B
1.2.4 Allegato di calcolo - corpo C 5282E-1.2.4-03-ALLEG CAL CORPO C
1.2.5 Allegato di calcolo - corpo D 5282D-1.2.5-02-ALLEG CAL CORPO D
1.3 Impianti elettrici e speciali: Relazione e
calcoli
5282E-1.3-01-REL IMP ELE E SPEC
1.4 Relazione impianti meccanici e
dimensionamento
5282E-1.6-01-REL IMP MECC
1.5 Relazione tecnica ex LN 10/91 5282E-1.5-01-REL LN 10/91
1.6 APE e calcolo del fabbisogno energetico 5282E-1,6-01-APE E CALC DEL FABB
ENERG
1.7 Relazione CAM 5282E-1.7-01-REL CAM
1.8 Relazione DNSH e piano gestione rifiuti 5282E-1.8-01-REL DNSH E PIANO GEST
RIF
1.9 Relazione sulla gestione delle materie 5282E-1,9-00-REL GEST MAT
1.10 Relazione descrittiva opere antincendio 5282E-1.10-00-REL PI
1.11 Relazione sulla concezione del sistema di
sicurezza per l'esercizio e le caratteristiche del
progetto
5282E-1.11-00-REL CONC SIC
 Relazione Geologica a firma Dott. Croce REL GEOL A FIR DOTT. CROCE
 ELABORATI TECNICI:
 Stato di fatto:
2.0 Corografia: Estratto ctr ,  vista aerea ed
estratto PRGC
5282E-2.0-01- COR ESTR CTR VIS A
PRGC
2.1 Stato di fatto - Pianta piano terra 5282E-2.1-01-SDF-PIA PT
2.1 A Stato di fatto - Pianta piano terra -
Pavimentazioni
5282E-2.1A-01-SDF-PIA PT-PAV
2.1 B Stato di fatto - Pianta piano terra -
Controsoffitti
5282E-2.1B-01-SDF-PIA PT-CSF
2.1 C Stato di fatto - Pianta piano terra -
Demolizioni
5282E-2.1C-01-SDF-PIA PT-DEM
2.2 Stato di fatto - Pianta piano primo 5282E-2.2-01-SDF-PIA P1
2.2 A Stato di fatto - Pianta piano primo -
Pavimentazioni
5282E-2.2A-01-SDF P1-PAV
2.2 B Stato di fatto - Pianta piano primo -
Controsoffitti
5282E-2.2B-01-SDF-P1-CSF
2.2 C Stato di fatto - Pianta piano primo -
Demolizioni
5282E-2.2C-01-SDF-P1-DEM
2.3 Stato di fatto - Pianta piano secondo 5282E-2.3-01-SDF-P2
2.3 A Stato di fatto - Pianta piano secondo - 5282E-2.3A-01-SDF-P2-PAV
Comune di Udine – Determina n. 4721 del 23/12/2022
Pavimentazioni
2.3 B Stato di fatto - Pianta piano secondo -
Controsoffitti
5282E-2.3B-01-SDF-P2-CSF
2.3 C Stato di fatto - Pianta piano primo -
Demolizioni
5282E-2.3C-01-SDF-P2-DEM
2.4 Stato di fatto Sezioni A-A B-B C-C D-D E-E 5282E-2.4-01-SDF-SEZ A-A- B-B C-C D-D
E-E
2.5 Stato di fatto - Prospetti Via Pradamano e
cortile interno
5282E-2.5-01-SDF-PROSPI VIA PRADO E

2.8 A Opere edili ed assimilate - Pianta piano primo
- Pavimentazioni
5282E-2.8A-01-OED-P1-PAV
2.8 B opere edili ed assimilate- Pianta piano primo -
Controsoffitti
5282E-2.8B-01-OED-P1-CSF
2.9.1 Opere edili ed assimilate - Pianta piano
secondo edificio A
5282E-2.9-01-OED-P2
2.9 A Opere edili ed assimilate - Pianta piano
secondo - Pavimentazioni
5282E-2.9A-01-OED-P2-PAV
2.9 B opere edili ed assimilate - Pianta piano
secondo - Controsoffitti
5282E-2.9B-01-OED-P2-CSF
2.10 Opere edili ed assimilate Sezioni A-A B-B 5282E-2.11-01-OED-SEZIONI A-A B-B
2.11 Opere edili ed assimilate Sezioni C-C D-D 5282E-2.12-01-OED-SEZIONI C-C D-D
2.12 Opere edili ed assimilate Sezioni E-E F-F 5282E-2.12-01-OED-SEZIONI E-E F-F
2.13 Opere edili ed assimilate - Prospetti Via
Pradamano e cortile interno
5282E-2.13-01-PROSPETTI VIA PRAD E
COR INT
2.14 Opere edili ed assimilate - Prospetti
Nord-ovest, sud-est 1 e sud-est 2
5282E-2.14-01-PROSP NORD-OVEST
SUD-EST1 E SUD-EST2
2.15 Opere edili ed assimilate - Abaco serramenti 5282E-2.16-01-ABA SERR
2.16 Opere edili ed assimilate - Particolari
costruttivi
5282E-2.17-01-PARTIC COSTR
5282E-2.19-01
2.17 Documentazione fotografica  DOC FOTO
 IMPIANTI:
3.1 Impianto termico - Schema di centrale
termica
5282E-3,1-01-IMP TER SCH CT
Comune di Udine – Determina n. 4721 del 23/12/2022
3.2 Impianto termico - Pavimento radiante 5282E-3.2-01-IMP TER PAV RAD PT
3.3 Impianto termico - Pavimento radiante 5282E-3.3-01-IMP TER PAV RAD P1
3.4 Impianto termico - Pavimento radiante 5282E-3.4-01-IMP TER PAV RAD P2
3.5 Impianto termico - Distribuzione fluidi
termovettori
5282E-3.5-01-IMP TER FLUIDI PT
3.6 Impianto termico - Distribuzione fluidi
termovettori
5282E-3.6-01-IMP TER FLUIDI P1
3.7 Impianto termico - Distribuzione fluidi
termovettori
5282E-3.7-01-IMP TER FLUIDI P2
3.8 Impianti meccanici- Sezioni e particolari 5282E-3.8-01-IMP MEC PART
3.9 Impianto idrico-sanitario - Pianta piano terra 5282E-3.9-01-IMP IDR SAN PT
3.10 Impianto idrico-sanitario - Pianta piano primo 5282E-3.10-01-IMP IDR SAN P1
3.11 Impianto idrico-sanitario - Pianta piano
secondo
5282E-3.11-01-IMP IDR MSAN P2
4.1 Impianto di illuminazione di emergenza -
Pianta piano terra
5282E-4.1-01-IMP ILL EMER PT
4.2 Impianto di illuminazione di emergenza -
Pianta piano prima
5282E-4.2-01-IMP ILL EMER P1
4.3 Impianto di illuminazione di emergenza -
Pianta piano secondo
5282E-4.3-01-IMP ILL EMER P2
4.4 Impianto di illuminazione di emergenza -
Schema elettrico
5282E-4.4-01 SCH ELE ILL EMER
4.5 Distribuzione elettrica e impianto Evac PT 5282E-4.5-01 DISTR ELE E EVAC PT
4.6 Distribuzione elettrica e impianto Evac P1 5282E-4.6-01 DISTR ELE E EVAC P1
4.7 Distribuzione elettrica e impianto Evac P2 5282E-4.7-01 DISTR ELE E EVAC P2
4.8 Impianto elettrico Spostamento provvisorio
della distribuzione elettrica e impianti speciali
5282E-4.8-01 SPOST PROVV IMP
4.9 Impianto di illuminazione ordinaria e
rivelazione incendi esistenti Pianta piano terra
5282E-4.9-00 IMP ILLUM ESIST PT
4.10 Impianto di illuminazione ordinaria e
rivelazione incendi esistenti Pianta piano
primo
5282E-4.10-00 IMP ILLUM ESIST P1
4.11 Impianto di illuminazione ordinaria e
rivelazione incendi esistenti Pianta piano
secondo
5282E-4.11-00 IMP ILLUM ESIST P2
4.12 Impianto elettrico schema collegamenti Evac 5282E-4.12-01 SCH COLLE EVAC
4.13 Impianto elettrico schema quadro elettrico
centrale termica
5282E-4.13-01 SCH QE CT
 PROGETTO STRUTTURALE

6.2 Sicurezza - Analisi e valutazione dei rischi 5282E-6_2-00-AN E VAL RISCHI
6.3 Sicurezza - Stima dei costi della sicurezza 5282E-6_3-00-STCS
6.4 Sicurezza - Fascicolo tecnico dell'opera 5282E-6_4-00-FASC TEC
6.5 Sicurezza - Inquadramento generale 5282E-6_5-00-INQ GEN
6.6 Sicurezza - Fasi cantiere 5282E-6_6-01-FASI CANT
6.7 Sicurezza - Spostamento aule didattiche 5282E-6_7-00-SPOST AULE DID
6.8 Sicurezza - Layout di cantiere esterno 5282E-6_8-00-LAYOUT DI CANT EST
6.9 Sicurezza - Layout interno di cantiere 5282E-6_9-00-LAYOUT DI CANT INT
6.10 Sicurezza - Specifiche e prescrizioni 5282E-6_10-00-SPEC PRESC
6.11 Sicurezza - Cronoprogramma ai fini della
sicurezza
5282E-6_11-00-CRONO SIC
7 Quadro economico 5282E-7-01-QE
8 Cronoprogramma 5282E-8-01-CRONO
9 Schema di Contratto 5282E-9-01-SCH CONTR
10.1 Capitolato speciale d'appalto - Parte prima  5282E-10.1-01-CASA - PARTE PRIMA
10.2 Capitolato speciale d'appalto - Parte seconda -  5282E-10,2-01-CSA- PARTE SECONDA
11 Elenco prezzi unitari  5282E-11-01-EPU
12 Elenco descrittivo delle varie lavorazioni e
forniture previste in progetto
5282E-12-01-EDL E FP
13 Lista delle lavorazioni e forniture  5282E-13-01-LISTA LAVOR E FORN
14 Computo metrico estimativo generale totale 5282E-14-01-CME GT
15 Computo metrico estimativo suddiviso per
categorie
5282E-15-01-CME SUDD PER CAT
16 Analisi dei prezzi 5282E-16-01-AP
17 Quadro di incidenza della manodopera 5282E-17-01-QI MAN
18 Piano di manutenzione: manuale d'uso -
manuale di manutenzione - programma di
manutenzione
5282E-18-01-PIANO MANUT